
  Zak. č. 56/04/2014 

ZZNNAALLEECCTTVVÍÍ,,  PPOORRAADDEENNSSTTVVÍÍ,,  PPRROOJJEEKKČČNNÍÍ  SSTTUUDDIIOO  
  

 
 

 

D.1.2 – STAVEBNĚ 
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 
 
 

Název stavby:   Energetické úspory areálu Městské střední 
odborné školy v Kloboukách u Brna 

 
Místo stavby:     Nám. Míru 102/6a 

691 72 Klobouky u Brna 
 
Investor:     Město Klobouky u Brna 
      nám. Míru 169/1 

691 72 Klobouky u Brna 
IČ: 00283258 
DIČ: CZ00283258 

 
Zhotovitel projektových prací: ASA Expert a.s. 

Konečného 1919/12 
715 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
IČ: 27791891 

 
Ing. Pavel Petruška 
autorizovaný inženýr ČKAIT 1102137 

 
      Ing. Jiří Hořínek 

zodpovědný projektant 
 
Ing. Veronika Šnajdrová 
vypracoval 

 
Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro provádění stavby 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  2 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

 
OBSAH 

D.1.2.a  Technická zpráva ke statickému výpočtu 3 

1.  Statické zabezpečení zateplení 3 

2.  Statické zabezpečení zateplení podhledů 4 

3.  Statické zabezpečení zateplení střešní konstrukce budovy „B“ 5 

4.  Statické zabezpečení zateplení půdních prostor 5 

5.  Statické posouzení překladu (budova „C“) 5 

6.  Kotvení stříšky nad vstupy 5 

7.  Posouzení kotvení kovového žebříku 6 

8.  Posouzení přitížení základů 6 

9.  Použitá literatura a software 6 

D.1.2.b Statický výpočet 7 

1.  Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „A“ – 2NP 7 

2.  Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „A“ – 3NP 10 

3.  Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „B“ 13 

4.  Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „C“ – 2NP 17 

5.  Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „C“ – 3NP 21 

6.  Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „E“ 26 

7.  Posouzení kotvení tepelné izolace podhledů budov „B“, „C“ a  „E“ 31 

8.  Posouzení kotvení izolace ploché střechy budovy ,,B“ 33 

9.  Posouzení kotvení zateplení půdních prostor 36 

10.  Statické posouzení překladu (budova „C“) 37 

11.  Posouzení kotvení žebříku do fasády 38 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  3 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

D.1.2.a  Technická zpráva ke statickému výpočtu 
 

1. Statické zabezpečení zateplení 
 
 

 Kotvení do cihly plné – objekty A, C, E 
 

Tepelný izolant fasády (pěnový polystyren) tloušťky 140mm na nosných částech skeletu 
(sloupy, rohy budovy) a v místě soklu bude ke konstrukci přilepen dle TP provádění 
certifikovaného systému a kotven plastovými hmoždinkami s ocelovým šroubem dle 
specifických pokynů výrobce či dodavatele KZS. Ve výpočtu je navrženo použití hmoždinek 
délky 215mm, s minimální kotevní hloubkou 25mm, s charakteristickou únosností 
stanovenou dle ČSN 73 2902 ze zkoušky in situ. Stanovený počet a rozmístění hmoždinek 
na plochu 1m2 a návrhové zatížení je uveden v souhrnné tabulce. Hmoždinky budou 
předvrtány s příklepem se jmenovitým průměrem vrtáku 8mm do hloubky min. 35mm. Pro 
zateplení soklu tloušťky 120 mm budou použity stejné hmoždinky délky 195mm. Hodnoty 
únosnosti kotev a nosné kotevní materiály byly stanoveny výtažnými zkouškami přímo na 
stavbě! 
 

 Kotvení do cihly děrované – objekty B, C, E 
 
Tepelný izolant fasády (pěnový polystyren) tloušťky 140mm v místech mimo nosný skelet 
budov (vyzdívky nad a pod okny) bude ke konstrukci přilepen dle TP provádění 
certifikovaného systému a kotven plastovými hmoždinkami s ocelovým šroubem dle 
specifických pokynů výrobce či dodavatele KZS. Ve výpočtu je navrženo použití hmoždinek 
délky 215mm, s minimální kotevní hloubkou 25mm, s charakteristickou únosností 
stanovenou dle ČSN 73 2902 ze zkoušky in situ. Stanovený počet a rozmístění hmoždinek 
na plochu 1m2 návrhové zatížení je uveden v souhrnné tabulce. Hmoždinky budou 
předvrtány bez příklepu se jmenovitým průměrem vrtáku 8mm do hloubky min. 35mm. 
Hodnoty únosnosti kotev a nosné kotevní materiály byly stanoveny výtažnými zkouškami 
přímo na stavbě! 
 

 Kotvení do tvárnic z autoklávového pórobetonu – objekty B, C, E 
 

Tepelný izolant (pěnový polystyren) fasády z tloušťky 140mm v místech nových dozdívek 
bude ke konstrukci přilepen dle TP provádění certifikovaného systému a kotven plastovými 
hmoždinkami s ocelovým šroubem dle specifických pokynů výrobce či dodavatele KZS. Ve 
výpočtu je navrženo použití šroubovacích hmoždinek délky 255mm, s minimální kotevní 
hloubkou 65 mm, s charakteristickou únosností hmoždinky v tahu garantovanou výrobcem 
min. NRk=0,75 kN. Stanovený počet a rozmístění hmoždinek na plochu 1m2 je uveden v 
souhrnné tabulce.  Hmoždinky budou předvrtány bez příklepu se jmenovitým průměrem 
vrtáku 8mm do hloubky min.75mm. 
 
 
Ve výpočtu je navrženo použití hmoždinek pro povrchovou montáž s uzavírací zátkou 
z PS30 (délky 23mm), s průměrem dříku 8mm, s průměrem talířku 60mm, s průměrnou 
hodnotou odolnosti proti protažení na jednu hmoždinku umístěnou v ploše desky tepelné 
izolace min. Rpanel=0,51kN a s průměrnou hodnotou odolnosti proti protažení na jednu 
hmoždinku umístěnou ve spárách mezi deskami tepelné izolace min. Rjoint= 0,40 kN. 
Rozpěrný šroub je vyroben z nerezavějící oceli s pevností fyk≥450N/mm2 a fuk≥700N/mm2. 
Talířek je z polyethylenu PE-HD s únosnosti 2,08kN a tuhostí 0,6kN/mm. 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  4 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Souhrnná 
tabulka: 

Materiál 
podkladu 

Kotevní systém 
Návrhové 
zatížení 

Počet 
kotev  Délka 

hmoždinky 
Sokl Kotevní 

hloubka

- [mm] [mm] [mm] [kN] na m2 
Budova ,,A"  Cihla plná 215 195 25 0,660 8 

Budova ,,B" 
Cihla děrovaná 215 195 25 0,590 6 
Pórobeton 255 - 65 0,750 6 

Budova ,,C"  
Cihla plná 215 195 25 0,678 8 
Cihla děrovaná 215 - 25 0,589 8 
Pórobeton 255 - 65 0,750 8 

Budova ,,E" 
Cihla plná 215 195 25 0,678 8 
Cihla děrovaná 215 - 25 0,589 8 
Pórobeton 255 - 65 0,750 8 

 
Rozmístění hmoždinek na plochu 1m2 je pro 6 ks/m2 - 2 v ploše v místě lepidla, 4 ve spárách 
a pro 8 ks/m2 - 4 v ploše v místě lepidla, 4 ve spárách.  
Výše uvedené hodnoty jsou definovány v ČSN 73 2902 - Vnější tepelně izolační kompozitní 
systémy (ETICS) – Navrhování a použití mechanického upevnění pro spojení s podkladem. 
Minimální počet a délka hmoždinek je ověřen statickým výpočtem dle ČSN EN 1991-1-4 
zatížení větrem. Při provádění je nutno dodržet technologická pravidla výrobce.  
 
2. Statické zabezpečení zateplení podhledů 
 

 Podhled tl. 100mm 
 
Podhled v budově "E" bude ze spodní strany zateplen minerální vatou s kolmými vlákny 
tl.100mm. Tato izolace bude plnoplošně přilepena k podkladu a kotvena pomocí plastových 
šroubovacích hmoždinek s ocelovým šroubem délky 175mm, s průměrem dříku 8mm, 
průměr talířku 60mm, s minimální kotevní hloubkou 25mm, s charakteristickým zatížením 
NRk=1,5kN v počtu 6ks/m2 (na plochu 1m2 bude provedeno rozmístění hmoždinek: 2 v ploše, 
4 ve spárách) s přídavným talířkem o průměru 140mm, dle specifických pokynů výrobce či 
dodavatele KZS. Rozpěrný šroub je vyroben z nerezavějící oceli s pevností fyk≥450N/mm2 a 
fuk≥700N/mm2. Talířek je z polyethylenu PE-HD s únosnosti 2,08kN a tuhostí 0,6kN/mm. 
Hmoždinky budou předvrtány se jmenovitým průměrem vrtáku 8mm. 
Minimální počet a délka hmoždinek je ověřen statickým výpočtem dle ČSN EN 1991-1-1 
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. V případě nesoudržné a odlupující se omítky je nutné tuto 
omítku odstranit až na nosný podklad. Při provádění je nutno dodržet technologická pravidla 
výrobce dle dokumentace ETA. 
 

 Podhled tl. 200mm 
 
Podhledy v budovách "B","C" a "E" budou ze spodní strany zatepleny minerální vatou s 
kolmými vlákny tl.200mm. Tato izolace bude plnoplošně přilepena k podkladu a kotvena 
pomocí plastových šroubovacích hmoždinek s ocelovým šroubem délky 275mm, s průměrem 
dříku 8mm, průměr talířku 60mm, s minimální kotevní hloubkou 25mm, s charakteristickým 
zatížením NRk=1,5kN v počtu 6ks/m2 (na plochu 1m2 bude provedeno rozmístění hmoždinek: 
2 v ploše, 4 ve spárách) s přídavným talířkem o průměru 140mm, dle specifických pokynů 
výrobce či dodavatele KZS. Rozpěrný šroub je vyroben z nerezavějící oceli s pevností 
fyk≥450N/mm2 a fuk≥700N/mm2. Talířek je z polyethylenu PE-HD s únosnosti 2,08kN a tuhostí 
0,6kN/mm. Hmoždinky budou předvrtány se jmenovitým průměrem vrtáku 8mm. 
Minimální počet a délka hmoždinek je ověřen statickým výpočtem dle ČSN EN 1991-1-1 
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. V případě nesoudržné a odlupující se omítky je nutné tuto 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  5 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

omítku odstranit až na nosný podklad. Při provádění je nutno dodržet technologická pravidla 
výrobce dle dokumentace ETA. 
Pro ověření únosnosti kotev je nutné provést výtažné zkoušky přímo na stavbě!!! 
 
3. Statické zabezpečení zateplení střešní konstrukce budovy „B“ 
 
Střecha bude zateplena izolantem z pěnového polystyrenu tl.170mm, ten bude kotven do 
betonu, který je součástí skladby střešního pláště. Vrstvy izolací na střeše budou kotveny dle 
technologie prováděcí firmy. Ve výpočtu je navržen kotevní systém pro kotvení hydroizolací 
a tepelných izolací – talířová teleskopická podložka + šroub do betonu s pevností 
fyk≥450N/mm2 a fuk≥700N/mm2. Šroub z tvrzené pozinkované oceli s povrchovou úpravou 
Climadur, s čočkovou hlavou s drážkou T30, s průměrem dříku 6,3mm a délkou 120 mm. 
Podložka s průměrem 15 mm a s průměrem talířku 50 mm má délku 105 mm. Minimální 
kotevní délka v nosném materiálu je 30 mm. Kotevní systém bude aplikován s předvrtáním 
s průměrem 5mm do betonu s příklepem a do dřevovláknité vrstvy bez příklepu. Návrhová 
únosnost jedné kotvy je NRd=1,563 kN a byla stanovena výtažnou zkouškou. Návrh kotev 
v celé ploše střechy byl stanoven v počtu 3ks/m2. V případě, že bude izolace kotvena v 
pásech, je nutné tento počet kotev přepočítat na délku 1bm podle šířky pásů. Pokud bude 
tedy např. kotveno v pásech vzdálených od sebe 1m, bude izolace kotvena 3ks/bm v 
rohových oblastech, 3ks/bm v okrajových oblastech a 3ks/bm v ploše střechy.  
Minimální počet a délka hmoždinek je ověřen statickým výpočtem dle ČSN EN 1991-1-4 
zatížení větrem. Při provádění je nutno dodržet technologická pravidla výrobce. 
 
4. Statické zabezpečení zateplení půdních prostor 
 
V půdních prostorách budov "A" a "C" budou vnitřní stěny zatepleny minerální vatou 
tl.140mm. Zateplení bude ke konstrukci přilepeno bodově lepícím tmelem a kotveno 
plastovými hmoždinkami s ocelovým šroubem (z důvodu, že izolace není klimaticky 
namáhaná, je navrženo pouze konstrukční kotvení - 6ks/m2: na plochu 1m2 bude provedeno 
rozmístění hmoždinek: 2 v ploše v místě lepidla, 4 ve spárách) dle specifických pokynů 
výrobce či dodavatele KZS.  Ve výpočtu je navrženo pro tloušťku zateplení 140mm 
přikotvení hmoždinkami s ocelovým šroubem délky 215mm, s průměrem dříku 8mm, průměr 
talířku 60mm, s minimální kotevní hloubkou 25mm, s charakteristickým zatížením NRk=1,5kN 
s přídavným talířkem o průměru 140mm, dle specifických pokynů výrobce či dodavatele 
KZS. Rozpěrný šroub je vyroben z nerezavějící oceli s pevností fyk≥450N/mm2 a 
fuk≥700N/mm2. Talířek je z polyethylenu PE-HD s únosnosti 2,08kN a tuhostí 0,6kN/mm. 
Hmoždinky budou předvrtány (s příklepem do podkladu z cihel plných, bez příklepu do 
podkladu z cihel děrovaných) se jmenovitým průměrem vrtáku 8mm. 
 
5. Statické posouzení překladu (budova „C“) 
 
Pro překlad nad novým otvorem o světlé šířce 2400mm vyhoví překlad vytvořený ze 2ks 
válcovaných profilů IPE240 ,z oceli S235, délky 3000mm, rovnoměrně rozmístěných na šířku 
zdiva. Uložení nosníků musí být minimálně 300mm na každé straně. 
 
6. Kotvení stříšky nad vstupy 
 
Zastřešení nad vstupem je řešeno pomocí unifikovaného výrobku kovové stříšky 
s bezpečnostním sklem nad vstupem o rozměru 1480x910x130mm, který bude dodán 
včetně kotevních prvků. Šrouby M10/100mm s hmoždinkami nebudou použity pro kotvení a 
budou nahrazeny kotevními prvky určenými ke kotvení pře izolaci. Stříška bude kotvena 
pomocí 4ks šroubů určených k distanční montáži pro kotvení přes izolaci v místech k tomu 
určených. Kotevní prvek je složen z kombišroubu M10/230mm (užitné délky 160mm) z oceli 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  6 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

A4 s kuželem zesíleného skelnými vlákny, který se při montáži zafrézuje přes omítku do 
izolačního materiálu a z nylonové univerzální hmoždinky ∅10x60mm. Otvor bude předvrtán 
vrtákem o průměru 12mm a bude mít délku 230mm. Po usazení hmoždinky a kombišroubu 
se připevní konstrukce stříšky k fasádě pomocí 4ks celozávitových šroubů s šestihrannou 
hlavou M10x30 z nerez oceli A4-70 s pevností 10.9. Při provádění je nutno dodržet 
technologická pravidla výrobce kotevních prvků a postup montáže jednotlivých prvků 
konstrukce zastřešení. 
 
7. Posouzení kotvení kovového žebříku 
 
Stávající žebřík s ochranným košem délky 7330mm bude před prováděním zateplení 
odstraněn a po provedení zateplení znovu osazen na fasádu a to pomocí kotevních desek 
180/240mm, tl.8mm a ocelových svorníků (4ks na jednu desku). Kotevní body jsou na 
konzolách přivařených k žebříku ve vzdálenosti 3m. Žebřík je ukotven ve třech úrovních 
celkově v šesti bodech pomocí ocelových kotevních svorníků s průměrem dříku 10 mm, s 
únosností v tahu minimálně 1,6 kN a s minimální kotevní délkou 85 mm v kombinaci 
s plastovým sítkem ∅16x85mm a s chemickou maltou. Například může být použit kotevní 
systém pro zdivo z cihel děrovaných (HLz 12) M10x130 a chemická malta (hybridní 
vinylesterová pryskyřice). Kotevní svorník je z nerez oceli A4 s pevností fyk=560N/mm2. Otvor 
o průměru 16mm pro osazení svorníku bude předvrtán do hloubky 95mm. Pro bezpečný 
přenos zatížení musí být dodržena minimální kotevní hloubka 85mm. Schéma kotvení 
viz.výpočtová část.  
Při provádění je nutno dodržet technologická pravidla výrobce.  
Ke konzolám, které budou přivařeny ke kotevní desce, bude žebřík upevněn dvěma šrouby 
M8x35mm s pevností 5.6 a zajištěn maticí M8. Kotvení ocelových desek bude provedeno 
před zateplením a po zateplení se na vyčnívající konzoly (ocelové plechy tl.8mm) přišroubuje 
konstrukce žebříku.  
 
8. Posouzení přitížení základů 
 
V některých okenních otvorech budou provedeny vyzdívky z  pórobetonových tvárnic, které 
nahradí původní okna. Vzhledem k malé hodnotě tohoto zatížení v poměru k celkovému 
zatížení zeminy stavbou není třeba toto přitížení dále posuzovat. 
Přizdívky je nutno vyzdívat postupně směrem od nejnižšího k nejvyššímu podlaží! 
 
9. Použitá literatura a software 
 
ČSN EN 1990 – Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 199-1-1  – Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové 
tíhy , vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 
ČSN EN 199-1-1  – Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení 
větrem 
ČSN 73 2902 - Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) – Navrhování a použití 
mechanického upevnění pro spojení s podkladem 
ČSN EN 1993-1-1 – Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1: Obecná 
pravidla – Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  7 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

D.1.2.b Statický výpočet 

1. Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „A“ – 2NP 
 

1.1. Rozměry budovy 
Šířka b= 14,87 m 
Délka d= 15,97 m 
Výška h= 11,02 m 

1.2. Vlastnosti kotev 
Kategorie použití : B zdivo z cihel plných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,66 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 

1.3. Výpočet zatížení 

Výpočet účinků větru 
Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru: 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 

cseason = 1,0 

Základní tlak větru: 

           qb = 0,5*ρ*vb
2 = 390,63 Pa 

Místní vlivy 
Charakteristická střední rychlost větru ve výšce z nad terénem: 

   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 19,40 m/s 

kde  c0(z) = 1,0 (součinitel ortografie) 

 cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,776 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 =  0,215 (součinitel terénu) 

Kategorie terénu III : z0 = 0,3 m 

zmin = 5 m 

z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z): 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,692 kNm-2 

kde  Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,277 (intenzita turbulence) 

kde kI = 1,0 (součinitel turbulence) 
r = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu) 

 
Refereční výška ze: 

ze = max (h, zmin) = 11,02 m 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  8 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

1.3.1. Příčný vítr 

e = min(b;2h) =  15,97 m 
e/5 = 3,194 m e > d => oblasti A,B 

cpe
A = -1,400 cpi

+= 0,2 h/d = 0,741 

cpe
B = -1,100 cpi

-= -0,3 

cpe
D= 1,000

cpe
E = -0,431

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA
 = -1,108 kNm-2 

wB
 = -0,900 kNm-2 

wD
 = 0,554 kNm-2 

wE = -0,437 kNm-2 

wA
 = -0,762 kNm-2 

wB = -0,554 kNm-2 

wD
 = 0,900 kNm-2 

wE
 = -0,091 kNm-2 

 
1.3.2. Podélný vítr 

e = min(b;2h) =  14,87 m 
e/5 = 2,974 m e < d => oblasti A,B,C

cpe
A = -1,400 cpi

+ = 0,2 h/d = 0,690 

cpe
B = -1,100 cpi

- = -0,3 

cpe
C = -0,500 

cpe
D = 1,000 

cpe
E = -0,417 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA = -1,108 kNm-2 

wB = -0,900 kNm-2 

wC = -0,485 kNm-2 

wD = 0,554 kNm-2 

wE = -0,428 kNm-2 

wA = -0,762 kNm-2 

wB = -0,554 kNm-2 

wC = -0,138 kNm-2 

wD = 0,900 kNm-2 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  9 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

wE = -0,081 kNm-2 

 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,662 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  2,1 pro zdivo z cihel plných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,66 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,514 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,662 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Podle doporučení ETICS je min. počet kotevních prvků 6ks/m-2. 

Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   
 
 
 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  10 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

2. Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „A“ – 3NP 
 

2.1. Rozměry budovy 
Šířka b= 13,39 m 
Délka d= 20,90 m 
Výška h= 21,40 m 

2.2. Vlastnosti kotev 
Kategorie použití : B zdivo z cihel plných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,66 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 

2.3. Výpočet zatížení 

Výpočet účinků větru 

Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru: 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 

cseason = 1,0 

Základní tlak větru: 

           qb = 0,5*ρ*vb
2 = 390,63 Pa 

Místní vlivy 
Charakteristická střední rychlost větru ve výšce z nad terénem: 

   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 22,98 m/s 

kde  c0(z) = 1,0 (součinitel ortografie) 

 cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,919 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 =  0,215 (součinitel terénu) 

Kategorie terénu III : z0 = 0,3 m 

zmin = 5 m 

z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z): 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,871 kNm-2 

kde  Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,234 (intenzita turbulence) 

kde kI = 1,0 (součinitel turbulence) 
r = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu) 

 
Refereční výška ze: 

ze = max (h, zmin) = 21,40 m 

 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  11 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Příčný vítr 

e = min(b;2h) =  20,9 m 
e/5 = 4,18 m e > d => oblasti A,B 

cpe
A = -1,400 cpi

+= 0,2 h/d = 1,598 

cpe
B = -1,100 cpi

-= -0,3 

cpe
D= 1,000 

cpe
E = -0,660 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA
 = -1,394 kNm-2 

wB
 = -1,133 kNm-2 

wD
 = 0,697 kNm-2 

wE = -0,749 kNm-2 

wA
 = -0,958 kNm-2 

wB = -0,697 kNm-2 

wD
 = 1,133 kNm-2 

wE
 = -0,313 kNm-2 

 
Podélný vítr 

e = min(b;2h) =  13,39 m 
e/5 = 2,678 m e < d => oblasti A,B,C

cpe
A = -1,400 cpi

+ = 0,2 h/d = 1,024 

cpe
B = -1,100 cpi

- = -0,3 

cpe
C = -0,500 

cpe
D = 1,000 

cpe
E = -0,506 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA = -1,394 kNm-2 

wB = -1,133 kNm-2 

wC = -0,610 kNm-2 

wD = 0,697 kNm-2 

wE = -0,616 kNm-2 

wA = -0,958 kNm-2 

wB = -0,697 kNm-2 

wC = -0,174 kNm-2 

wD = 1,133 kNm-2 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  12 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

wE = -0,180 kNm-2 

 
Posudek kotvení 

Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -2,091 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  2,1 pro zdivo z cihel plných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,66 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,514 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 2,091 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Podle doporučení ETICS je min. počet kotevních prvků 6ks/m-2. 

Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  13 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

3. Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „B“ 
 

3.1. Rozměry budovy 

Šířka b= 18,10 m 
Délka d= 50,70 m 
Výška h= 8,85 m 

3.2. Vlastnosti kotev 

A. Kotvení do cihly děrované 
Kategorie použití : C zdivo z cihel děrovaných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,59 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 
B. Kotvení do pórobetonu 

Kategorie použití : E zdivo z tvárnic z pórobetonu 

Únosnost jedné kotvy garantovaná výrobcem NRk,1 = 0,75 kN  

Navržená délka kotvy L= 255 mm 
 

3.3. Výpočet zatížení 

Výpočet účinků větru 

Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru: 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 

cseason = 1,0 

Základní tlak větru: 

           qb = 0,5*ρ*vb
2 = 390,63 Pa 

Místní vlivy 
Charakteristická střední rychlost větru ve výšce z nad terénem: 

   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 18,22 m/s 

kde  c0(z) = 1,0 (součinitel ortografie) 

 cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,729 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 =  0,215 (součinitel terénu) 

Kategorie terénu III : z0 = 0,3 m 

zmin = 5 m 

z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z): 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,637 kNm-2 

kde  Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,295 (intenzita turbulence) 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  14 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

kde kI = 1,0 (součinitel turbulence) 
r = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu) 

 
Refereční výška ze: 

ze = max (h, zmin) = 8,85 m 

3.3.3. Příčný vítr 

e = min(b;2h) =  17,7 m 
e/5 = 3,54 m e > d => oblasti A,B 

cpe
A = -1,400 cpi

+= 0,2 h/d = 0,489 

cpe
B = -1,100 cpi

-= -0,3 

cpe
D= 1,000 

cpe
E = -0,364 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA
 = -1,019 kNm-2 

wB
 = -0,828 kNm-2 

wD
 = 0,510 kNm-2 

wE = -0,359 kNm-2 

wA
 = -0,701 kNm-2 

wB = -0,510 kNm-2 

wD
 = 0,828 kNm-2 

wE
 = -0,041 kNm-2 

 
3.3.4. Podélný vítr 

e = min(b;2h) =  17,7 m 
e/5 = 3,54 m e < d => oblasti A,B,C

cpe
A = -1,400 cpi

+ = 0,2 h/d = 0,175 

cpe
B = -1,100 cpi

- = -0,3 

cpe
C = -0,500 

cpe
D = 1,000 

cpe
E = -0,280 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA = -1,019 kNm-2 

wB = -0,828 kNm-2 

wC = -0,446 kNm-2 

wD = 0,510 kNm-2 

wE = -0,306 kNm-2 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  15 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

wA = -0,701 kNm-2 

wB = -0,510 kNm-2 

wC = -0,127 kNm-2 

wD = 0,828 kNm-2 

wE = 0,013 kNm-2 

 
3.4. Posudek kotvení 

 
A. Kotvení do cihly děrované 

 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,529 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 6ks/m2 (2 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  2 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z cihel děrovaných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,59 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  1,747 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  1,967 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 1,747 kN/m2 > 1,529 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Podle doporučení ETICS je min. počet kotevních prvků 6ks/m-2. 
Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  16 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

B. Kotvení do pórobetonu 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,529 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 6ks/m2 (2 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  2 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z pórobetonových tvárnic, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,75 kN charakteristické zatížení dle výrobce 

Rd =  1,747 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,500 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 1,747 kN/m2 > 1,529 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 245 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 65 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  245 mm < 255 mm …..…    vyhovuje   

 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  17 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

4. Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „C“ – 2NP 
 

4.1. Rozměry budovy 

Šířka b= 14,65 m 
Délka d= 20,00 m 
Výška h= 11,98 m 

4.2. Vlastnosti kotev 

A. Kotvení do cihly plné 
Kategorie použití : B zdivo z cihel plných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,68 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 

B. Kotvení do cihly děrované 

Kategorie použití : C zdivo z cihel děrovaných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,59 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 
 
Výpočet účinků větru 

Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru: 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 

cseason = 1,0 

Základní tlak větru: 

           qb = 0,5*ρ*vb
2 = 390,63 Pa 

Místní vlivy 
Charakteristická střední rychlost větru ve výšce z nad terénem: 

   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 19,85 m/s 

kde  c0(z) = 1,0 (součinitel ortografie) 

 cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,794 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 =  0,215 (součinitel terénu) 

Kategorie terénu III : z0 = 0,3 m 

zmin = 5 m 

z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z): 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,714 kNm-2 

kde  Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,271 (intenzita turbulence) 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  18 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

kde kI = 1,0 (součinitel turbulence) 
r = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu) 

 
Refereční výška ze: 

ze = max (h, zmin) = 11,98 m 

 
4.2.5. Příčný vítr 

e = min(b;2h) =  20 m 
e/5 = 4 m e > d => oblasti A,B 

cpe
A = -1,400 cpi

+= 0,2 h/d = 0,818 

cpe
B = -1,100 cpi

-= -0,3 

cpe
D= 1,000 

cpe
E = -0,451 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA
 = -1,143 kNm-2 

wB
 = -0,928 kNm-2 

wD
 = 0,571 kNm-2 

wE = -0,465 kNm-2 

wA
 = -0,786 kNm-2 

wB = -0,571 kNm-2 

wD
 = 0,928 kNm-2 

wE
 = -0,108 kNm-2 

 
4.2.6. Podélný vítr 

e = min(b;2h) =  14,65 m 
e/5 = 2,93 m e < d => oblasti A,B,C

cpe
A = -1,400 cpi

+ = 0,2 h/d = 0,599 

cpe
B = -1,100 cpi

- = -0,3 

cpe
C = -0,500 

cpe
D = 1,000 

cpe
E = -0,300 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA = -1,143 kNm-2 

wB = -0,928 kNm-2 

wC = -0,500 kNm-2 

wD = 0,571 kNm-2 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  19 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

wE = -0,357 kNm-2 

wA = -0,786 kNm-2 

wB = -0,571 kNm-2 

wC = -0,143 kNm-2 

wD = 0,928 kNm-2 

 
4.3. Posudek kotvení 

A. Kotvení do cihly plné 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,714 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  2,1 pro zdivo z cihel plných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,68 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,583 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,714 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  20 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

B. Kotvení do cihly děrované 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,714 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1)

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2)

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z cihel děrovaných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,59 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,618 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,714 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   

 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  21 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

5. Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „C“ – 3NP 
 

5.1. Rozměry budovy 

Šířka b= 11,50 m 
Délka d= 60,55 m 
Výška h= 15,33 m 

5.2. Vlastnosti kotev 

A. Kotvení do cihly plné 
Kategorie použití : B zdivo z cihel plných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,68 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 

 B. Kotvení do cihly děrované 
Kategorie použití : C zdivo z cihel děrovaných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,59 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 
 

C. Kotvení do pórobetonu 
Kategorie použití : E zdivo z pórobetonu 

Únosnost jedné kotvy garantovaná výrobcem NRk,1 = 0,75 kN  

Navržená délka kotvy L= 255 mm 
 

5.3. Výpočet zatížení 

Výpočet účinků větru 

Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru: 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 

cseason = 1,0 

Základní tlak větru: 

           qb = 0,5*ρ*vb
2 = 390,63 Pa 

Místní vlivy 
Charakteristická střední rychlost větru ve výšce z nad terénem: 

   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 21,18 m/s 

kde  c0(z) = 1,0 (součinitel ortografie) 

 cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,847 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 = 0,215 (součinitel terénu) 

Kategorie terénu III : z0 = 0,3 m 

zmin = 5 m 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  22 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z): 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,779 kNm-2 

kde  Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,254 (intenzita turbulence) 

kde kI = 1,0 (součinitel turbulence) 
r = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu) 

 
Refereční výška ze: 

ze = max (h, zmin) = 15,33 m 

 
5.3.7. Příčný vítr 

e = min(b;2h) =  30,66 m 
e/5 = 6,132 m e > d => oblasti A,B 

cpe
A = -1,400 cpi

+= 0,2 h/d = 1,333 

cpe
B = -1,100 cpi

-= -0,3 

cpe
D= 1,000 

cpe
E = -0,589 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA
 = -1,247 kNm-2 

wB
 = -1,013 kNm-2 

wD
 = 0,624 kNm-2 

wE = -0,615 kNm-2 

wA
 = -0,857 kNm-2 

wB = -0,624 kNm-2 

wD
 = 1,013 kNm-2 

wE
 = -0,225 kNm-2 

 
5.3.8. Podélný vítr 

e = min(b;2h) =  11,5 m 
e/5 = 2,3 m e < d => oblasti A,B,C 

cpe
A = -1,400 cpi

+ = 0,2 h/d = 0,253 

cpe
B = -1,100 cpi

- = -0,3

cpe
C = -0,500 

cpe
D = 1,000 

cpe
E = -0,300 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  23 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA = -1,247 kNm-2 

wB = -1,013 kNm-2 

wC = -0,546 kNm-2 

wD = 0,624 kNm-2 

wE = -0,390 kNm-2 

wA = -0,857 kNm-2 

wB = -0,624 kNm-2 

wC = -0,156 kNm-2 

wD = 1,013 kNm-2 

 
5.4. Posudek kotvení 

A. Kotvení do cihly plné 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,871 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  2,1 pro zdivo z cihel plných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,68 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,583 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,871 kN/m2 ……….   vyhovuje

 
Podle doporučení ETICS je min. počet kotevních prvků 6ks/m-2. 

Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  24 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   
 

B. Kotvení do cihly děrované 
 

Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,871 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1)

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2)

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z cihel děrovaných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,59 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,618 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,871 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 
Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  25 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

C. Kotvení do pórobetonu 
 

Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,871 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z plynosilikátových tvárnic, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,75 kN charakteristické zatížení dle výrobce 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  3,333 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,871 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 245 mm

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm

hloubka kotvení hnom = 65 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm 

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm

La,min        <         La 

  245 mm < 255 mm …..…    vyhovuje   
 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  26 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

6. Posouzení kotvení zateplení fasády budovy „E“ 
 

6.1. Rozměry budovy 

Šířka b= 9,85 m 
Délka d= 35,10 m 
Výška h= 14,10 m 

6.2. Vlastnosti kotev 

A. Kotvení do cihly děrované 
Kategorie použití : C zdivo z cihel děrovaných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,59 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 
 
B. Kotvení do cihly plné 

Kategorie použití : B zdivo z cihel plných 

Únosnost jedné kotvy z výtažné zkoušky NRk,1 = 0,68 kN  

Navržená délka kotvy L= 215 mm 
 

C. Kotvení do pórobetonu 
Kategorie použití : E zdivo z pórobetonu 

Únosnost jedné kotvy garantovaná výrobcem NRk,1 = 0,75 kN  

Navržená délka kotvy L= 255 mm 
 

6.3. Výpočet zatížení 

Výpočet účinků větru 

Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru: 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 

cseason = 1,0 

Základní tlak větru: 

           qb = 0,5*ρ*vb
2 = 390,63 Pa 

Místní vlivy 
Charakteristická střední 
rychlost větru ve výšce z 
nad terénem: 

   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 20,73 m/s 

kde  c0(z) = 1,0 (součinitel ortografie) 

 cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,829 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 =  0,215 (součinitel terénu) 

Kategorie terénu III : z0 = 0,3 m 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  27 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

zmin = 5 m 

z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z): 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,757 kNm-2 

kde  Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,260 (intenzita turbulence) 

kde kI = 1,0 (součinitel turbulence) 
r = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu) 

 
Refereční výška ze: 

ze = max (h, zmin) = 14,10 m 

 
6.3.9. Příčný vítr 

e = min(b;2h) =  28,2 m 
e/5 = 5,64 m e > d => oblasti A,B 

cpe
A = -1,400 cpi

+= 0,2 h/d = 1,431 

cpe
B = -1,100 cpi

-= -0,3 

cpe
D= 1,000 

cpe
E = -0,615 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA
 = -1,211 kNm-2 

wB
 = -0,984 kNm-2 

wD
 = 0,606 kNm-2 

wE = -0,617 kNm-2 

wA
 = -0,833 kNm-2 

wB = -0,606 kNm-2 

wD
 = 0,984 kNm-2 

wE
 = -0,239 kNm-2 

 
6.3.10. Podélný vítr 

e = min(b;2h) =  9,85 m 
e/5 = 1,97 m e < d => oblasti A,B,C

cpe
A = -1,400 cpi

+ = 0,2 h/d = 0,402 

cpe
B = -1,100 cpi

- = -0,3 

cpe
C = -0,500 

cpe
D = 1,000 

cpe
E = -0,340 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  28 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wA = -1,211 kNm-2 

wB = -0,984 kNm-2 

wC = -0,530 kNm-2 

wD = 0,606 kNm-2 

wE = -0,409 kNm-2 

wA = -0,833 kNm-2 

wB = -0,606 kNm-2 

wC = -0,151 kNm-2 

wD = 0,984 kNm-2 

wE = -0,031 kNm-2 

 
6.4. Posudek kotvení 

A. Kotvení do cihly děrované 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,817 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z cihel děrovaných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,59 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,618 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,817 kN/m2 ……….   vyhovuje

 
Podle doporučení ETICS je min. počet kotevních prvků 6ks/m-2. 

Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  29 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   
 

B. Kotvení do cihly plné 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,817 kNm-2

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  2,1 pro zdivo z cihel plných, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,68 kN z výtažných zkoušek 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  2,583 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  = 2,427 kN/m2 > 1,817 kN/m2 ……….   vyhovuje 

 
Hodnoty únosností stanoveny výtažnými zkouškami. 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 205 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  205 mm < 215 mm …..…    vyhovuje   



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  30 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

C. Kotvení do pórobetonu 
 
Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 

Oblast A    wd,A= -1,817 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami 8ks/m2 (4 v ploše, 4 ve spárách)  

Návrhová odolnost na účinky sání větru 

Rd = (Rpanel * npanel + Rjoint * njoint) * kk / gMb vzorec (1) 

Rd = NRk * (npanel + njoint)/ gMc vzorec (2) 

Rpanel =  0,51 kN pro povrchovou montáž do EPS 

Rjoint =  0,40 kN pro povrchovou montáž do EPS 

kk = 0,8 

npanel =  4 počet kotev v ploše 

njoint =  4 počet kotev ve sparách 

gMb = 1,2 pro pěnový polystyren 

gMc =  1,8 pro zdivo z plynosilikátových tvárnic, hmoždinky se šroubem 

NRk =  0,75 kN charakteristické zatížení dle výrobce 

Rd =  2,427 kN/m2 vzorec (1) 

Rd =  3,333 kN/m2 vzorec (2) 

platí nižší z hodnot (1), (2) - porovnání hodnot je bráno v absolutních hodnotách 

Rd  =  2,427 kN/m2     > 1,817 kN/m2 ……….   vyhovuje 
 
Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka   La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 245 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 65 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 30 mm 

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min        <         La 

  245 mm < 255 mm …..…    vyhovuje   
 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  31 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

7. Posouzení kotvení tepelné izolace podhledů budov „B“, „C“ a  „E“ 
 
Podhled bude zateplen minerální vatou s kolmými vlákny tl.100mm. Tato izolace bude k 
podkladu plnoplošně přilepena tmelem a kotvena pomocí talířových hmoždinek délky 175mm 
v kombinaci s izolačními talířky. 
 
Podhled bude zateplen minerální vatou s kolmými vlákny tl.200mm. Tato izolace bude k 
podkladu plnoplošně přilepena tmelem a kotvena pomocí talířových hmoždinek délky 275mm 
v kombinaci s izolačními talířky. 
 
A. Podhled tl. 100mm 
 

7.1. Vlastnosti kotev 

Navrženy plastové hmoždinky s ocelovým šroubem délky 175mm v počtu 6ks/m2 

Garantované zatížení jedné kotvy  NRk,1 = 1,5 kN (pro beton) 
Navržená délka kotvy  L = 175 mm 

Výpočet zatížení tl. [mm] r [kg/m3] 

Izolace 100 100 1,000 
Omítka + lepidlo (cca odhad) - - 0,463 

gd = 1,463 kNm-2 

7.1.1 Posudek kotvení 
počet kotev n= 6 

charakteristická únosnost kotvy NRk,1 = 1,5 kN 

součinitel gM =  3,0 

únosnost 6 kotev        NR = n*NRk,1/ gM =  3,000 kN 

Rd =  3,000 kN/m2 > 1,463 kN/m2 ……….   vyhovuje 

7.1.2 Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 155 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 100 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 20 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min < La 

  155 mm < 175 mm ……….   vyhovuje 
 
B. Podhled tl. 200mm 
 

7.2. Vlastnosti kotev 

Navrženy plastové hmoždinky s ocelovým šroubem délky 275mm v počtu 6ks/m2 

Garantované zatížení jedné kotvy  NRk,1 = 1,5 kN (pro beton) 
Navržená délka kotvy  L = 275 mm 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  32 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Výpočet zatížení tl. [mm] r [kg/m3] 

Izolace 200 100 2,000 
Omítka + lepidlo (cca odhad) - - 0,463 

gd = 2,463 kNm-2 

7.2.1. Posudek kotvení 
počet kotev n= 6 

charakteristická únosnost kotvy NRk,1 = 1,5 kN 

součinitel gM =  3,0 

únosnost 6 kotev        NR = n*NRk,1/ gM =  3,000 kN 

Rd =  3,000 kN/m2 > 2,463 kN/m2 ……….   vyhovuje 

7.2.2. Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 

Minimální délka La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 255 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 200 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 20 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 

La,min < La 

  255 mm < 275 mm ……….   vyhovuje 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  33 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

8. Posouzení kotvení izolace ploché střechy budovy ,,B“ 
 

8.1. Zatížení větrem dle ČSN EN 1991-1-4 

Větrná oblast : oblast II vb,0 = 25 ms-1 

Kategorie terénu : III 

Oblasti rovnoměrně pokryté vegetací nebo budovami nebo s izolovanými 
překážkami, jejichž vzdálenost je maximálně 20násobek výšky překážek(jako 
jsou vesnice, předměstský terén, souvislý les) 

Typ střechy : Plochá střecha s atikou 

Základní rozměry budovy 

Šířka    b = 23,30 m 

Délka  d = 50,70 m 

Výška  h = 7,74 m 

Výška atiky hp = 0,2 m 

Výpočet účinků větru 

Budova se nachází ve větrné oblasti s charakteristickou střední rychlostí větru: 

vb,0 = 25,0 m/s 

Základní rychlost větru 

vb = cdir*cseason*vb,0    = 25,0 m/s 

kde cdir = 1,0 součinitel směru větru - doporučená hodnota dle národní přílohy 

cseason = 1,0 součinitel ročního období - doporučená hodnota dle národní přílohy 

Místní vlivy 

Charakteristická střední rychlost větru ve výšce z nad terénem 
   vm(z) = cr(z)*c0(z)*vb = 17,50 m/s 

kde c0(z) = 1,000 (součinitel ortografie) 

cr(z) = kr*ln(z/z0) = 0,700 (součinitel drsnosti) 

kde kr = 0,19*(z0/z0,II)
0,07 =  0,215 (součinitel terénu) 

kde z0 = 0,3 m 
zmin = 5 m 
z0,II= 0,05 m 

Maximální charakteristický tlak qp(z) 

qp(z) = [1+7Iv(z)]*0,5*ρ*vm
2 = 0,604 kNm-2 

kde   Iv(z) = kI / [c0(z)*ln(z/z0)] = 0,308 (intenzita turbulence) 

kI = 1,0 - (součinitel turbulence - dle národní přílohy) 

ρ = 1,25 kgm-3 (měrná hmotnost vzduchu dle NP) 

Refereční výška ze 

ze = max (h, zmin) = 7,74 m 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  34 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Podélný vítr 

b = 23,3 m (délka strany kolmé na směr větru) 

d = 50,7 m (délka strany rovnoběžné se směrem větru) 
 

e = min(b;2h) =  15,48 m 

e/2 = 7,74 m   

e/4 = 3,870 m 

e/10 = 1,548 m 

cpe
F = -1,8 cpi

+= 0,2 

cpe
G = -1,2 cpi

-= -0,3 

cpe
H= -0,7 

cpe
I- = -0,2 

cpe
I+ = 0,2 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wF-
 = -1,208 kNm-2 wF-

 = -0,906 kNm-2 

wG-
 = -0,845 kNm-2 wG-

 = -0,543 kNm-2 

wH-
 = -0,543 kNm-2 wH-

 = -0,242 kNm-2 

wI- = -0,242 kNm-2 wI- = 0,060 kNm-2 

wI- = 0,000 kNm-2 wI- = 0,302 kNm-2 

 
Příčný vítr 

b = 50,7 m (délka strany kolmé na směr větru) 

d = 23,3 m (délka strany rovnoběžné se směrem větru) 
 

e = min(b;2h) =  15,48 m 

e/2 = 7,74 m   

e/4 = 3,87 m 

e/10 = 1,55 m 

cpe
F = -1,8 cpi

+= 0,2 

cpe
G = -1,2 cpi

-= -0,3 

cpe
H= -0,7 

cpe
I = -0,2 

cpe
I+ = 0,2 

Výsledné hodnoty zatížení větrem v daných oblastech 

w = qp(z) * (cpe -cpi) 

wF-
 = -1,208 kNm-2 wF-

 = -0,906 kNm-2 

wG-
 = -0,845 kNm-2 wG-

 = -0,329 kNm-2 

wH-
 = -0,543 kNm-2 wH-

 = -0,147 kNm-2 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  35 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

wI- = -0,242 kNm-2 wI- = 0,035 kNm-2 

 
8.1. Návrh kotvení 

Teleskopická talířová podložka ∅50x105mm + šroub do betonu ∅6,3x120mm 

Únosnost jedné kotvy včetně součinitele bezpečnosti: 

FRk,1 =  1,563 kN 

Součinitel gM = 3 
 

8.2. Posudek kotvení 
Posudek kotvení v rohových oblastech F 

Maximální hodnota zatížení na celé budově - maximální sání 
Oblast F    wed,F= -1,811 kNm-2 

Navrženo kotvení hmoždinkami: 3 ks/m2 
Únosnost jedné hmoždinky NRd,1 = 1,563 kN 
Únosnost na 1m2 NRd  = 3*NRd,1  = 4,689 kNm-2 

NRd > wed 

  4,69 kNm-2  > 1,81 kNm-2 …vyhovuje

Posudek kotvení v okrajových oblastech G 

Zatížení větrem v okrajových oblastech G 

Oblast G    wed,G= -1,268 kNm-2 
Navrženo kotvení hmoždinkami: 3 ks/m2 
Únosnost jedné hmoždinky  NRd,1 = 1,563 kN 
Únosnost na 1m2 NRd  = 3*NRd,1  = 4,689 kNm-2 

NRd > wed 

  4,69 kNm-2  > 1,27 kNm-2 …vyhovuje

Posudek kotvení na zbytku střechy 

Zatížení větrem v oblasti H 

Oblast H    wed,H= -0,815 kNm-2 
Navrženo kotvení hmoždinkami: 3 ks/m2 
Únosnost jedné hmoždinky NRd,1 = 1,563 kN 
Únosnost na 1m2 NRd  = 3*NRd,1  = 4,689 kNm-2 

NRd > wed 

  4,69 kNm-2  > 0,82 kNm-2 …vyhovuje
 
Délka hmoždinek 

Minimální délka La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 212 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 182 mm 

hloubka kotvení hnom = 30 mm (dle výrobce) 

La,min < La

212 mm < 225 mm …vyhovuje

Navržené kotvení – teleskopická podložka + šroub do betonu o Ø6,3mm, délky 225mm vyhoví 
pro dané zatížení v počtu 3ks/m2 uvedených v předcházejícím výpočtu. 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  36 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

9. Posouzení kotvení zateplení půdních prostor 
 
V půdních prostorách budov "A" a "C" budou vnitřní stěny zatepleny minerální vatou tl. 140mm. Tato 
izolace bude plnoplošně přilepena k podkladu a kotvena pomocí talířových hmoždinek s ocelovým 
šroubem v kombinaci s přídavným talířkem o průměru 140mm. Z důvodu, že izolace není klimaticky 
namáhaná, je navrženo pouze konstrukční kotvení - 6ks/m2. 

Navrženy plastové hmoždinky délky 215mm, 6 ks/m2 

Délka hmoždinek - dle doporučení výrobce 
 

 

 

hnom =
 

25 mm hD =  140 mm 

a =a1+a2

 

30 mm 

Minimální délka La,min = hD + hnom + a1 + a2  = 195 mm 

kde  tloušťka izolace hD = 140 mm 

hloubka kotvení hnom = 25 mm (dle výrobce) 

tloušťka nenosné vrstvy a1 = 20 mm  

tloušťka vrstvy lepícího tmelu a2 =  10 mm 
               La,min < La 

 

195 mm < 215 mm ……….   vyhovuje 

, 

Navržené hmoždinky délky 215mm, 6ks/m2 vyhoví pro tloušťku zateplení 140mm.  Podmínkou 
únosnosti je dodržení kotevní délky v nosném materiálu min. 25mm. 

 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  37 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

10. Statické posouzení překladu (budova „C“) 

 
2xIPE 240, l = 3,0 m 
 
1xIPE240 – G = 30,7   kg/m  
   Wpl = 366,6*103  mm3 

Ipl = 38,9*106   mm4 
  Av = 1,914*103  mm2  
 
Uvažované zatížení: 
 

 
 

h [m] r [kg/m3] tl. [m] gk 
[kN/m] 

2xIPE240      0,614

pórobeton. vyzdívka  2,300 850 0,3 5,865

      6,479

gd = 1,35*gk/2 = 4,373 kN/m 

gk= 1,00*gk/2 = 3,240 kN/m 

 

Vnitřní síly na překladu    Podmínka únosnosti 

MEd = 1/8*gd*l
2 = 3,985 kNm    Ohyb: 

VEd = gd*l/2 =  5,904 kN    MEd/Mc,Rd  ≤ 1,0 

 
              0,046 ≤ 1,0   … Vyhovuje 

 

Únosnost profilu     Smyk: 
Mc,Rd = (Wpl*fy)/γM0 =  86,151  kNm   VEd/Vc,Rd  ≤ 1,0 
Vc,Rd = Av*(fy/√3)/γM0 = 259,68 kN    

    0,023 ≤ 1,0    … Vyhovuje 
 
Výpočet průhybu     Podmínka použitelnosti 
 
wskut = 5/384.( gk*l

4/EI) = 0,27mm   Dovolený průhyb: 
       wmax = L/250 = 10,8mm 
 
          0,27 < 10,8      …   Vyhovuje 
        
 
Navržený překlad z dvojice IPE 240 délky 3000mm vyhoví pro dané zatížení s dostatečnou 
únosností. 
 
 
  



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  38 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

11. Posouzení kotvení žebříku do fasády 
 
Žebřík s ochranným košem délky 7330mm bude před prováděním zateplení odstraněn a po 
provedení zateplení znovu osazen na fasádu a to pomocí kotevních desek 180/240mm, 
tl.8mm a ocelových svorníků (4ks na jednu desku). Kotevní body jsou na konzolách 
přivařených k žebříku ve vzdálenosti 3m. Žebřík je ukotven ve třech úrovních celkově v šesti 
bodech.  
 

11.1. Zatížení  
 
a) Stálé zatížení (součinitel stálého zatížení f = 1,35) 
 

- vlastní tíha - generována programem 

b) Užitné zatížení (součinitel nahodilého zatížení f = 1,5) 
 

- na štěříny -   rovnoměrné vodorovné na štěříny 0,25kN/m 
- svislé rovnoměrné zatížení na štěříny 0,50kN/m 

- na příčle -     bodové svislé zatížení 1,5kN 
- bodové vodorovné 0,5kN 

 
 

11.2. Posouzení kotvení do fasády  
 

Hodnoty reakcí (výstupy z výpočetního programu Scia): 
 

Rx 
[kN] 

Rz 
[kN] 

My 
[kNm] 

-0,16 0,80 -0,21 
1,05 1,57 -0,44 
0,57 2,11 -0,50 
0,05 0,29 -0,08 
0,60 2,11 -0,50 

 
 
Výsledná smyková síla:  VEd = 2,11 kN 
Výsledná tahová síla:   NEd = 0,16 kN 
Výsledný moment (svislý)  MEd = 0,50 kNm 
 
Maximální tahová síla  Ftah =        0,50 kNm / (2*0,16m)  =  1,56 kN  
Maximální smyková síla  Fstřih =         2,11 kN / 4ks  =  0,53 kN   
        
Posouzení 
 
Žebřík bude do nosné konstrukce kotven ve 3 úrovních přes 2 ocelové kotevní desky 
180/240mm tl.5mm pomocí 4ks ocelových kotevních svorníků o průměru dříku 10mm 
s minimální kotevní hloubkou 85mm v kombinaci s plastovým sítkem ∅16x85mm a 
s chemickou maltou. Například může být použit kotevní systém pro zdivo z cihel děrovaných 
(HLz 12) M10x130 a chemická malta. 
 
 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  39 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Schéma kotvení – čelní pohled: 

 
 
Maximální doporučené zatížení tahem – hodnota udávaná výrobcem pro zdivo z cihel 
děrovaných 
 Frec = 1,6 kN 
Posouzení pro n kotev 
 n = 1 
 
 Frec = 1,60 kN  ≥  Fskut = 1,56 kN  …Vyhovuje 
 
Maximální doporučené zatížení střihem – hodnota udávaná výrobcem pro zdivo z cihel 
děrovaných 
 Frec = 1,6 kN 
Posouzení pro n kotev 
 n = 1 
 
 Frec = 1,60 kN  ≥  Fskut = 0,53 kN  …Vyhovuje 

 
 

11.3. Posouzení spojovacích prostředků 
 
Vnitřní síly ve spoji 

 
Výsledná smyková síla: VEd = 2,11 kN 
Výsledný moment (svislý): MEd = 0,11 kNm 
 
Celková smyková síla Vmax = 2,2 kN (pro jeden šroub)  
  
Navrženy šrouby M8x35mm s pevnosti min 5.6, 2ks na každém přípoji 
 
As =  50,24 mm2  
fub =  500 MPa 
n =  2 
av =  0,6 
M2 =  1,25 
 



Energetické úspory areálu Městské střední odborné školy v Kloboukách u Brna 
 

Dokumentace pro provádění stavby  40 
D 1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

Posudek na smyk 
 
Únosnost šroubu ve střihu: 

kN
Af

F
M

subv
Rdt 06,12

25,1

24,505006,0

2
, 










 

 
Posudek 
 
Fv,Rd = 12,06 kN   ≥    Vmax = 2,20 kN         ...Vyhovuje 

 
 
Minimální vzdálenosti šroubů: 
 Vzdálenost mezi šrouby 
 pmin = 25 mm 
 Vzdálenost od okraje destičky 
 emin = 15 mm 
 
 
Schéma kotvení – boční pohled: 

 
 
*Pozn. Podrobnosti výpočtu jsou k dispozici u statika. 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 27. 6. 2014 
Vypracoval: Ing. Veronika Šnajdrová 
Autorizovaný inženýr: Ing. Pavel Petruška 


